UBND TỈNH NINH BÌNH

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VPUBND-VP4 Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện

Thông tư số 09/2025/TT-BXD

của Bộ trưởng Bộ Xây dựng

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 13 tháng 6 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số

09/2025/TT-BXD sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy, thực

hiện chính quyền địa phương 02 cấp và phân cấp cho chính quyền địa phương

(Thông tư số 09/2025/TT-BXD).

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026 ban

hành kèm theo Quyết định số 58/2021/QĐ-UBND ngày 25 tháng 11 năm 2021 và

Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể

của tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao, lĩnh vực và phạm vi quản lý,

nghiên cứu Thông tư số 09/2025/TT-BXD để tổ chức triển khai thực hiện theo quy

định. Trong quá trình thực hiện, đề nghị Sở Xây dựng theo dõi, thường xuyên tổng

hợp tình hình, kết quả thực hiện, chủ động tham mưu, báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo, giải quyết những nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy ban

nhân dân tỉnh, đề xuất giải pháp thực hiện đối với các khó khăn, vướng mắc hoặc

vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền, báo cáo cấp có thẩm quyền kịp thời xem xét,

chỉ đạo, giải quyết theo quy định (nếu có).

(Thông tư số 09/2025/TT-BXD)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các

   PCVP và các VP: 2,5,7;

- Lưu: VT, VP4.
    TT_VP4_06.06.25.CVVP

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Vĩnh

		2025-06-23T11:27:32+0700

		2025-06-24T08:12:40+0700

		2025-06-24T08:12:16+0700

		2025-06-24T08:12:16+0700